
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 89 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА «НЕПОСЕДЫ» Г.БЕЛГОРОДА 

              
 

П Р И К А З  
 
«30» января  2024 г.                 № 14  
 
 
Об организации деятельности 
региональной инновационной площадки  
«Приобщение детей дошкольного возраста 
к традиционным духовно-нравственным ценностям 
с использованием технологии 
«Сказочные лабиринты игры В.В. Воскобовича» 
 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 
области №174 от 30.01.2024 r. «О деятельности региональных 
инновационных площадок», в целях разработки и апробации инновационной 
модели приобщения детей дошкольного возраста к традиционным духовно- 
Нравственным ценностям с использованием технологии «Сказочные 
лабиринты игры В.В. Воскобовича», п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Определить состав участников инновационной площадки: Киселева 

Ю.С., Сазонова М.П., старшие воспитатели, Прокопенко Т.А., Иванова С.В., 
воспитатели, Майтак С.В., педагог-психолог, Гаркавенко Е.М., музыкального 
руководителя, воспитанники старшей группы №13. 

2. Назначить координаторами инновационной площадки: Киселеву 
Ю.С., Сазонову М.П., старших воспитателей. 

3. Участникам инновационной площадки разработать календарный 
план-график работ по реализации инновационной площадки «Приобщение 
детей дошкольного возраста к традиционным духовно-нравственным 
ценностям с использованием технологии «Сказочные лабиринты игры В.В. 
Воскобовича» на 2024 год.  

Срок: до 15.02.2024 г. 
Ответственные: Киселева Ю.С.,  

Сазонова М.П., старшие воспитатели 
4. Рассмотреть календарный план-график работ по реализации 

инновационной площадки «Приобщение детей дошкольного возраста к 
традиционным духовно-нравственным с использованием технологии  



«Сказочные лабиринты игры В.В. Воскобовича» на педагогическом совете в 
феврале 2024 г. 

5. Утвердить план мероприятий по организации работы инновационной 
площадки по теме «Приобщение детей дошкольного возраста к 
традиционным духовно-нравственным  с использованием технологии  
«Сказочные лабиринты игры В.В. Воскобовича» (Приложение №1). 

6. Назначить ответственным: 
- за методическое сопровождение инновационной деятельности 

Киселеву Ю.С., Сазонову М.П., старших воспитателей, 
- за психолого-педагогическое сопровождение инновационной 

деятельности Майтак С.В., педагога - психолога; 
- за оснащение и модернизацию развивающей предметно-

пространственной среды, разработку системы занятий, игр Прокопенко Т.А., 
Иванова С.В., воспитателей, Гаркавенко Е.М., музыкального руководителя. 

7. Старшим воспитателям Киселевой  Ю.С., Сазоновой М.П.: 
- внести дополнения в годовой план деятельности в связи с 

включением в реализацию региональной инновационной площадки 
«Приобщение детей дошкольного возраста к традиционным духовно-
нравственным ценностям с использованием технологии «Сказочные 
лабиринты лабиринты игры B.B. Воскобовича».  

Срок: до 01.03.2024 г. 
- разместить на сайте дошкольной образовательной организации 

информацию об организации деятельности региональной инновационной 
площадки «Приобщение детей дошкольного возраста к традиционным 
духовно-нравственным ценностям с использованием технологии «Сказочные 
лабиринты игры В.В. Воскобовича».  

Срок: до 20.08.2024 г. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ д/с №89                                       Т.В. Качалова 
  



Приложение №1 к приказу  
от «30» января 2024г. №14 

 
Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ д/с №89 
______________Т.В. Качалова 

 
План работы региональной инновационной площадки 

«Приобщение детей дошкольного возраста к традиционным духовно-
нравственным ценностям с использованием технологии «Сказочные 

лабиринты игры В.В. Воскобовича» 
 

Срок реализации: 10.01.2024г. – 30.12.2025 г. 
 
№ 
п/п Мероприятия Сроки 

реализации 
Планируемый 

результат Ответственный 

Организационно-методическая деятельность 
1 Разработать 

календарный план-
график работ по 
реализации 
инновационной 
площадки «Приобщение 
детей дошкольного 
возраста к 
традиционным духовно-
нравственным 
ценностям с 
использованием 
технологии «Сказочные 
лабиринты игры В.В. 
Воскобовича» 

Декабрь 2023 г. План-график Заведующий 
Качалова Т.В, 

Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

2 Размещение на 
официальном сайте 
ДОО информации о 
деятельности 
регионального 
инновационного проекта 

1 раз в квартал Информация 
официозного 

сайта 

Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

Педагог-психолог 

3 Мониторинг 
развивающей-
предметно-
пространственной среды 
в группах в части 
обеспечения 
материалами 
программно-
методического 
комплекса «Умные игры 
в добрых сказках» 

Февраль 2024 г. 
Январь 2025 г. 

Приказ Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

 

4 Мониторинг Март 2024 г. Приказ Старшие 



профессиональной 
компетенции педагогов 
по приобщению детей 
дошкольного возраста к 
традиционным духовно-
нравственным 
ценностям с 
использованием 
технологии «Сказочные 
лабиринты игры В.В. 
Воскобовича» 

Февраль 2025 г. воспитатели 
Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

Педагог-психолог 
Майтак С.В. 

5 Внутрикорпоративное 
повышение 
квалификации педагогов 
в организации 
воспитательного 
процесса с 
использованием 
программно-
методического 
комплекса «Умные игры 
в добрых сказках» 

Январь 2024 г. – 
ноябрь 2025 г. 

Приказ, планы 
работы 

семинаров 

Заведующий 
Качалова Т.В, 

Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

Участие в научно-методических семинарах, вебинарах на региональном уровне 
6 Региональный 

установочный вебинар 
«Организационно-
методическое 
сопровождение 
участников 
инновационного 
проекта» 

Декабрь 2023 г. Приказ, 
программа 
вебинара 

Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

7 Региональный 
установочный вебинар 
для педагогов 
«Приобщение детей 
дошкольного возраста к 
традиционным духовно-
нравственным 
ценностям с 
использованием 
технологии «Сказочные 
лабиринты игры В.В. 
Воскобовича» 

Январь 2024 г. Приказ, 
программа 
вебинара 

Участники ИП 

8 Дистанционные научно-
методические семинары 
по проблеме 
«Приобщение детей 
дошкольного возраста к 
традиционным духовно-
нравственным 
ценностям с 
использованием 
технологии «Сказочные 
лабиринты игры В.В. 

2024 -2025 г.г. Приказ, 
программа 
семинара 

Участники ИП 



Воскобовича» 
9 Региональные научно-

практические 
конференции в рамках 
реализации 
инновационного проекта 
«Приобщение детей 
дошкольного возраста к 
традиционным духовно-
нравственным 
ценностям с 
использованием 
технологии «Сказочные 
лабиринты игры В.В. 
Воскобовича» 

Май 2024 г 
Май 2025 г. 

Приказ, 
программа 
вебинара 

Участники ИП 

10 Итоговый региональный 
семинар «Результаты 
деятельности по 
«Приобщение детей 
дошкольного возраста к 
традиционным духовно-
нравственным 
ценностям с 
использованием 
технологии «Сказочные 
лабиринты игры В.В. 
Воскобовича» 

Сентябрь  
2025 г. 

Приказ, 
программа 
семинара 

Участники ИП 

11 Круглый стол по обмену 
опытом сетевого 
взаимодействия и 
анализу технологий 
инновационной 
деятельности 

Декабрь 2025 г. Приказ Участники ИП 

Участие в семинарах, мастер-классах, конкурсах на институциональном уровне 
12 Консультация  

«Основные подходы к 
внедрению технологии 
«Сказочные лабиринты 
игры В.В. Воскобовича» 

Февраль 2024 г. Материалы 
консультации 

Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

13 Семинар «Парциальная 
программа С.В, 
Маккушкиной «Умные 
игры в добрых сказках» 
и технология ее 
внедрения» 

Март 2024 г. Приказ Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

14  Обучающий семинар 
«Разработка сценариев 
образовательной 
деятельности с 
использованием 
технологии «Сказочные 
лабиринты игры  В.В. 
Воскобовича» 

Апрель 2024 г. Приказ Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

15 Обучающий семинар Октябрь 2024 г. Приказ Педагог-психолог 



«Использование 
пособия «Умные игры в 
сказках для мам» в 
работе с родителями 
ребёнка с ОВЗ» 

Майтак С.В. 

16 Обучающий семинар 
«Использование 
игровых пособий В.В. 
Воскобовича в 
обогащении и развитии 
сюжетно-ролевой игры» 

Декабрь 2024 г. Приказ Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

17 Конкурс «На лучший 
конспект занятия» с 
использованием 
технологии «Сказочные 
лабиринты игры В.В. 
Воскобовича» 

Октябрь 2024 г. Приказ, 
положение 

Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

18 Дессиминация опыта 
инновационной 
деятельности 
посредством 
публикаций, участия в 
семинарах, конкурсах 

2024 -2025 г.г Материалы 
сборников 

Участники ИП 

Повышение компетентности родителей (законных представителей) 
19 Конкурс-выставка 

детских книг-самоделок 
«Сказка ложь, да в ней 
намёк» 

Март 2025 г. Приказ, 
положение 

Старшие 
воспитатели 

Киселева Ю.С., 
Сазонова М.П. 

20 Консультирование 
родителей (законных 
представителей) по 
использования сказок со 
сказкотерапевтическим 
компонентом в 
воспитании ребёнка  

По запросам Материалы 
консультирования 

Участники ИП 

 
 


	ПРИКАЗ

